
   Braava™

Floor Mopping Robot

www.irobot.cz

 CZ

 Robotický mop

verze 1.2



2 Robotický mop Braava www.irobot.cz 3

Vážení majitelé,

děkujeme Vám za nákup robotického mopu iRobot Braava. Vstoupili jste 
mezi milióny lidí, kteří úklid přenechávají robotům a dávají tak přednost 
elegantnímu řešení úklidu.

Přečtěte si prosím tento návod a seznamte se s Vaším novým pomocníkem 
iRobot Braava, abyste dokázali správně využít všech jeho schopností. 
Pokud byste měli jakékoliv otázky, navštivte naše webové stránky  
www.irobot.cz, kde najdete další užitečné informace.

Děkuji, že jste se rozhodli pro nákup našeho výrobku.

Ať žijí roboti, kteří přinášejí změnu!

  Colin Angle 
  Předseda správní rady, výkonný ředitel 
  a spoluzakladatel iRobot Corporation

Obsah

Bezpečnostní pokyny ......................................................  4

iRobot Braava - popis  ....................................................  6

Ovládací tlačítka a kontrolky ...........................................  8

Baterie a nabíjení .............................................................  10

Provozní režimy zametání a mopování ............................  12

Jak Braava uklízí ..............................................................  14

Navigace NorthStar® .......................................................  16

Jak používat iRobot Braava  ...........................................  18

Údržba .............................................................................  22

Řešení potíží ....................................................................  24



4 Robotický mop Braava www.irobot.cz 5

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY   
K OMEZENÍ RIZIKA POŽÁRU, ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM 

NEBO ZRANĚNÍ

 
  

VAROVÁNÍ: NÁSLEDUJÍCÍ POKYNY SI DŮKLADNĚ PROČTĚTE 

A USCHOVEJTE PRO POZDĚJŠÍ POTŘEBU.

Aby nemohlo vzniknout riziko zranění nebo poškození, je nutné vždy 
dodržovat následující základní bezpečnostní opatření:

•	 	Před prvním použitím robotu Braava si důkladně přečtěte veškeré 
bezpečnostní a provozní pokyny.

•	 	Přečtěte	si	a	dodržujte	veškeré	výstrahy	uvedené	v této	příručce 
a na robotu Braava, navigační kostce a nabíjecím adaptéru.

•	 	Robotický	mop	Braava	používejte	pouze	v souladu	s pokyny	uvedenými	v této	
příručce. 

•	 	Nepokoušejte	se	opravovat	nebo	upravovat	nastavení	jakýchkoliv	
elektrických nebo mechanických funkcí robota. Zasahování do těchto 
funkcí může vyvolat nebezpečné situace a může vést k neuznání záruční 
opravy.

•	 	Mějte	na	paměti,	že	po	mokrém	vytření	podlahy	robotem	Braava	mohou	
být podlahy kluzké.

•	 	Braava	pracuje	velice	tiše.	Během	činnosti	robota	se	pohybujte 
se zvýšenou pozorností, abyste na Braavu nestoupli či o něj nezakopli. 

OMEZENÍ POUŽITÍ

•	 	Braava není hračka. Během činnosti robota dohlížejte na děti a domácí 
zvířata. 

•	 	Braava	obsahuje	elektrické	součásti.	Na	robota	nestříkejte	vodu,	ve	vodě	
jej	neoplachujte	ani	jej	do	ní	neponořujte.	Braava	se	čistí	pouze	s použitím	
suchého hadříku.

•	 	Braava	je	určena	pouze	pro	použití	v interiéru	a	pouze	na	tvrdých	
podlahových krytinách.

•	 	Braavu	nepoužívejte	k úklidu	velkých	částic,	rozlitých	tekutin,	bělicích	
prostředků, barviv či jiných chemických látek.

•	 Braavu	nepoužívejte	v blízkosti	hořících	či	kouřících	předmětů.

•	 	Před	použitím	Braavy	odstraňte	z uklízeného	prostoru	křehké	předměty 
a předměty na nábytku, které by mohly po nárazu robota spadnout.

      UPOZORNĚNÍ: Neodstraňujte kryty elektroniky, baterie nebo 
nabíjecího adaptéru robotu Braava. Pod těmito kryty nejsou žádné 
součásti, které by umožňovaly servis uživatelem. Jakékoliv servisní 
zásahy přenechejte kvalifikovaným servisním technikům.

•	 	Z uklízeného	prostoru	odstraňte	napájecí	šňůry,	šňůry	rolet	či	závěsy,	
abyste omezili riziko zachycení a stržení těchto předmětů.

•	 	Pomocí	fyzických	zábran	zamezte	možnosti	vstupu	robota	na	otevřené	
balkony	v blízkosti	uklízených	prostor.

•	 	Dbejte,	aby	se	čisticí	tkanina	nenahrnula	do	žlábku	mezi	úchyty,	což	by	
mohlo vést ke zhoršení funkce čidel a tím i bezpečnosti provozu robota. 
Další informace viz strana 18.

•	 	Braavu	nepoužívejte	k mopování	v místech,	kde	by	vlhkost	mohla	
poškodit nedokončenou podlahovou krytinu nebo citlivý koberec.

•	 	Braavu	provozujte	za	běžné	pokojové	teploty.	Braavu	ani	jeho	baterie	
nevystavujte mrazu ani extrémně vysokým teplotám.

BATERIE A NABÍJENÍ

•	 	Baterii	Braavy	nabíjejte	pouze	ze	zásuvky	se	standardním	napětím	240 V.	

•	 	K nabíjení	baterií	Braavy	používejte	výhradně	přiložený	nabíjecí	adaptér.	
Nabíjecí adaptéry robotů Braava nejsou navzájem zaměnitelné.

•	 	Používejte	pouze	nabíjecí	baterie	schválené	výrobcem	robota.

•	 	Nepoužívejte	nabíjecí	adaptér	s poškozenou	napájecí	šňůrou	nebo	vidlicí.

•	 	S	Braavou	nemanipulujte	ani	ji	nenabíjejte,	pokud	máte	mokré	ruce.

•	 	Před	čištěním	robota	jej	vždy	odpojte	od	nabíjecího	adaptéru.

 UPOZORNĚNÍ: Braava obsahuje softwarové rozhraní, které umožňuje 
výrobci robota poskytovat aktualizace vnitřního firmwaru robota, pokud 
budou takovéto aktualizace uživatelům k dispozici. Jakékoliv pokusy 
o přístup, získáním kopírování, úpravy, distribuci či jakékoliv jiné použití 
softwaru Braavy je přísně zakázáno.

 VAROVÁNÍ: Provádění změn nebo úprav zařízení, které nejsou 
výslovně schválené společností iRobot mohou vést ke ztrátě záruky.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


